河北师范大学汇华学院行政处通知
2014第21号
关于2014年参加高校教师岗前培训

及教师资格认定考试与考核工作的通知
各学部、各部门：

按照省教育厅要求， 2014年河北省高校教师岗前培训工作安排在9月至11月份进行，岗前培训和教师资格认定的考试与考核工作安排在11月1日、2日进行。现将有关事项通知如下：

一、报名工作

1、报名对象

培训：高校工作满两年，拟申请高校教师资格的教学岗位专职教学人员和专职辅导员。
    教师资格认定考试：符合高校教师资格认定报名条件且需参加两学考试和教育教学能力测试（面试）人员。

    2、报名方式

    网上报名

    3、报名网址

    http://gqpx.hebtu.edu.cn

    4、报名时间

    8月25日上午8:00—9月9日晚24:00

    5、报名咨询电话

    0311—80789526

    6、现场确认

    9月11日8:00—18:00为现场确认时间，现场确认内容：个人信息核对、报考科目核对、收缴培训费和考务费。我院员工到师大本部行政楼A区204室进行现场确认。

    7、注意事项

    高校教师岗前培训及高校教师资格认定考试与考核报名工作采取网上报名方式，请各部门符合申报条件的员工于2014年9月9日前完成报名工作，过期网上报名系统将关闭。

    二、岗前培训及教师资格认定考试与考核工作的具体安排

    1、培训时间

    2014年9月20日至10月26日

    2、培训内容及方式

    培训内容主要包括：高等教育学、高等教育心理学、高等教育法规与教师职业道德修养、高校教师教育教学技能。

    培训采取集中培训与自学相结合的方式。为方便高校教师参加培训，根据“相对集中，就近培训”的原则，各地市设培训教学点利用周末组织实施。

    3、教学点、考点设置

    我院教师今年的岗前培训教学点为：河北师范大学（石家庄市）

    4、授课安排

    授课时间：9月20、21、27日，10月12、18、19、25、26日，共计8天。其中：《高等教育学》3天、《高等教育心理学》3天、《高等教育法规与教师职业道德修养》1天、《高校教师教育教学技能》1天。

    培训期间每天授课8学时，即上午8:00至12:00，下午2:00至6:00。

    教育教学技能培训是为参加岗前培训人员设置的专业培训。

    5、考试与考核

    2014年高校教师岗前培训课程中“高等教育学”和“高等教育心理学”两门课程参加省教育厅组织的河北省高校教师资格“两学”考试，考试合格后由省教育厅颁发《高等学校教师资格“两学”考试合格证书》。其它课程的考核工作由省高校师资培训中心具体负责。考试及考核合格者，颁发《高等学校教师岗前培训合格证书》，考核结果记入个人业务档案。

    （1）岗前培训考试成绩的有效期为两年。

    （2）2013年已参加岗前培训但未通过考试需要补考人员，网上报名时“报考类别”须选择“岗前培训补考人员报名”项。

    （3）岗前培训考试的免试政策：高等师范院校本科以上“教育学”、“心理学”专业毕业生出具相关证明(毕业证书原件及人事部门证明)可免试“高等教育学”和“高等教育心理学”两门课程，但仍需要参加岗前培训的课程学习。

    （4）教师资格认定考试的免试政策按照省教育厅的相关文件执行。

    （5）由于高校教师岗前培训课程中的“高等教育学”和“高等教育心理学”两门课程是参加省教育厅组织的河北省高校教师资格“两学”考试，所以只有同时符合两者的免试政策，方可免试。

    6、考试与考核时间

    （1）“ 两学”考试时间：

    11月1日8:00—9:30考《高等教育学》；

    11月1日10:00—11:30考《高等教育心理学》。

    教育教学技能测试（面试）：11月1日下午和2日全天。

    7、相关费用

    （1）岗前培训费：320元/人。

    （2）教育教学技能测试（面试）费：200元/人。

    （3）不参加岗前培训，只参加“两学”考试：35元/人.门。

相关费用在现场确认时由师大统一收取。

请各部门将符合条件申报的人员名单于9月5日前电子版发至网络办公邮箱付静处。

联系人：付静    咨询电话：80785851
[image: image1.emf]
                                     河北师范大学汇华学院行政处
                                        2014年7月15日

Tel: 0311-80785851           http://huihua.hebtu.edu.cn